BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5928/TM-XNK
V/v Phân bổ hạn ngạch dệt may xuất khẩu sang Hoa Kỳ năm 2004
	Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2003

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Phúc đáp công văn số 7683 BKH/KTĐN ngày 18/12/2003 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị Bộ Thương mại điều chỉnh mức hạn ngạch phân bổ cho Công ty Esquel Garment Manufacturing Việt Nam đóng tại Khu công nghiệp Việt Nam - Singapore, tỉnh Bình Dương, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Năm 2003 Liên Bộ Thương mại, Kế hoạch và Đầu tư và Công nghiệp đã tiến hành phân bổ hạn ngạch cho Công ty Esquel Garment Manufacturing Việt Nam dựa trên các nguyên tắc nêu trong Thông tư liên tịch số 02/2003/TTLT/BTM-KHĐT-CN ngày 27/5/2003 của Bộ Thương mại - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Bộ Công nghiệp hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu vào thị trường Hoa Kỳ năm 2003. Cụ thể Công ty Esquel Garment Manufacturing Việt Nam đã được giao hạn ngạch của 03 chủng loại hàng (338/339, 342/642, 347/348) với số lượng 144.653 tá căn cứ trên số liệu xuất khẩu của Công ty từ 1/1/2003 đến 31/3/2003. Ngoài ra, Công ty đã được giao bổ sung 3.436 tá Cat.340/640 hạn ngạch dành cho doanh nghiệp có số lượng thiết bị lớn.

Năm 2004 dựa trên nguyên tắc nêu trong Thông tư liên tịch số 07/2003/TTLT/TBM/BCN của liên Bộ Thương mại - Công nghiệp hướng dẫn việc giao và thực hiện hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may vào thị trường Hoa Kỳ năm 2004, Công ty Esquel Garment Manufacturing Việt Nam đã được giao hạn ngạch thành tích đợt I (tương đương số thực hiện của doanh nghiệp từ 1/5/2003 đến 30/9/2003) 05 chủng loại hàng (338/339, 340/640, 351/651, 352/652 và 638/639) với số lượng 85.755 tá.

Trong tháng 1/2004, Liên Bộ sẽ tiếp tục giao hạn ngạch thành tích đợt II cho Công ty căn cứ vào số lượng thực hiện hạn ngạch từ 1/10/2003 đến 31/12/2003. Ngoài ra Công ty Esquel Garment Manufacturing Việt Nam đã nộp hồ sơ đăng ký hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu sang năm 2004 cho khách hàng là nhà phân phối lớn của Hoa Kỳ và hồ sơ đăng ký hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu sang Hoa Kỳ cho năng lực sản xuất đầu tư mở rộng. Liên bộ hiện đang xem xét và sẽ giao hạn ngạch cho Công ty theo các nguyên tắc chung của cả nước.

Bộ Thương mại xin thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư có cơ sở trả lời Chủ tịch Phân ban Singapore thuộc Uỷ ban hợp tác Việt Nam - Singapore, Bộ trưởng Bộ Công nghiệp và Thương mại Singapore.

	T/L BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
K/T VỤ TRƯỞNG VỤ XUẤT NHẬP KHẨU
 PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Văn Thắng